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Tilkøb af ledsagelse på ferie
Hvis du bor i Bengerds Huse eller i 
bofællesskabet på Vibevej, har du 
mulighed for – mod betaling – at få 
personale fra botilbuddet med på 
ferier, som du selv planlægger. 

Tilkøb af socialpædagogisk ledsagelse 
på ferie er en ny mulighed, som 
regeringen har indført fra 2018. 
Formålet er, at beboere i botilbud har 
mulighed for at få det personale, de 
kender, med på ferie.

Ordningen gælder kun for personer 
med nedsat psykisk funktionsevne, fx 
udviklingshæmmede, og kun, hvis du 
bor i et botilbud, der har valgt at 
indføre ordningen. I Ringsted 
Kommune gælder det botilbuddet 
Bengerds Huse og Bofællesskabet på 
Vibevej. 

Hvilke ferier gælder det for?
Ordningen om tilkøb af 
socialpædagogisk ledsagelse gælder 
for ferier, som du selv tager initiativ til, 
fx sammen med dine pårørende. 
Tilkøbsordningen gælder altså for 
ferier, der ligger ud over de ture og 
ferier, som I ellers tager på sammen 
med botilbuddet, og hvor du ikke skal 
betale for at få personalet med.

Ordningen gælder både for ferie i 
Danmark og i udlandet. Ferie skal 
forstås bredt, og det kan fx være en 
weekendtur i sommerhus, en 
påskeferie i udlandet, et landsstævne 
eller en festival. Der skal være mindst 
én overnatning for at der er tale om 
ferie. 

I Ringsted Kommune er det besluttet, 
at tilkøbsordningen gælder for ferier 
på op til 8 overnatninger. 

Aftale med botilbuddet
Hvis du ønsker at komme på ferie med 
tilkøb af socialpædagogisk ledsagelse, 
skal dit botilbud forsøge at 
imødekomme ønsket. Men 
botilbuddet har ret til at sige nej, hvis 
det ikke kan lade sig gøre at finde 
personale til ferien. Botilbuddet skal 
tage hensyn til, om ferien kan 
gennemføres personalemæssigt 
forsvarligt – både for dig, der skal 
rejse, og for beboerne, der ikke skal på 
ferie. 

Du har ikke mulighed for at klage, hvis 
botilbuddet ikke kan imødekomme dit 
ønske. 

Hvad koster det?
Hvis du ønsker at tilkøbe ledsagelse på 
ferier, skal du betale alle udgifter til 
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ledsageren: Løn, rejseudgifter, ophold, 
forplejning, rejseforsikring mm.

Udgiften bliver beregnet individuelt, 
og afhænger af flere ting:

 Dit behov for støtte, dvs. hvor 
meget personale, der skal med

 Hvor længe I skal være afsted
 Hvor dyr ferien i øvrigt er, fx priser 

på flybilletter og hotel.

En stor del af udgiften vil være 
udgifterne til løn. Et 
beregningseksempel viser, at 
lønudgiften alene koster cirka 6.000 
kr. for en ferie på to dage og én 
overnatning. 

Det er muligt at tage flere af sted 
sammen fra botilbuddet, og dermed 
dele udgifterne til personale. På ferier 
med flere beboere fra botilbuddet vil 
der dog som minimum skulle to 
medarbejdere med som ledsagere. 

Betaling
Udgifterne til løn skal betales til 
botilbuddet cirka en måned inden 
ferien. 
De øvrige udgifter til fx billetter og 
mad betaler du selv på de relevante 
betalingstidspunkter. 

Hvis du bliver nødt til at aflyse ferien, 
fx på grund af sygdom, kan du stadig 
skulle betale nogle af lønudgifterne til 
botilbuddet, fordi medarbejdere kan 
have ret til løn for varslet arbejde. 

Udgiften afhænger af, hvor kort tid før, 
ferien bliver aflyst. 

Hvad skal du gøre?
Du skal søge botilbuddet om 
ledsagelse senest 3 måneder inden 
ferien. Du kan få ansøgningsskemaet 
hos dit botilbud.

Når du søger, kan du ønske en eller 
flere bestemte medarbejdere i dit 
botilbud som ferieledsagere.

Botilbuddet ser så på, om dit ønske 
kan imødekommes og beregner 
udgiften til løn. Bagefter bliver der 
lavet en skriftlig aftale mellem dig og 
botilbuddet om ferien. I aftalen står 
der fx hvem ferieledsageren bliver og 
hvad der gælder i forhold til betaling 
og forsikring. 
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